

NAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN-WK-PPS

CENA - 2 - ZŁ

ROK 55

KRAKÓW · CZWARTEK 22 · SIERPNIA 1946 R.

NR. 193

Z konferencji pokojowej

Austria domaga się przyłączenia Tyrolu

Stanowisko Albanii wobec Włoch

LONDYN, 22. 8. (BBC) Na wczorajszym posiedzeniu Paryskiej Konferencji Pokojowej przedstawiciele poszczególnych państw w dalszym ciągu dyskutowali nad sprawą traktatu pokojowego z Włochami. Przedmiotem dyskusji była również kwestia projektu

poprawek, wniezionych ostatnio w Paryżu przez włoskiego ministra spraw zagranicznych De Gasperi.

WYSTĄPIENIE GRUBERA

Austracki minister spraw zagranicznych Gruber, który przybył w dniu

wczorajszym do Paryża zreferował zebrany stanowisko Austrii w sprawie warunków pokojowych z Włochami. Minister Gruber stwierdził, że południowy Tyrol jest zamieszkały prawie wyłącznie przez ludność austriacką i że władze Włochy nie mają żadnych praw do tego kraju.

Minister austriacki oświadczył że w imię przyszłych dobrych stosunków sąsiedzkich i zdrowego pokoja w Europie południowy Tyrol powinien być włączony do państwa austriackiego.

Ponadto minister austriacki oświadczył, że Austria jest silnie zainteresowana potem w Trzecie przed którym ma ona najbliższy kontakt z morzem. Minister Gruber zażądał dla Austrii udziału w przyszłym międzynarodowym zarządzie portu i administracji w Trzecie.

HODZA ODPOWIADA NA ZARZUTY

Jako drugi przemawiał delegat albański minister Hodza. Minister Albanii stwierdził, że państwo jego zostało pokrzywdzone przez niedopuszczenie go do wpływu na traktat pokojowy z Włochami.

Hodza oświadczył, że Albania, która pierwsza w Europie padła ofiarą agresji włoskiej na pełne prawo udziału w odškodowaniach. W dalszym ciągu swego przemówienia przedstawiciel Albanii odparował zarzut, jakoby Albania była jednym z państw, które razem z Włochami nałożyły na Grecję. Według słów delegata Albanii zaledwie nieliczna grupa obywateli tego kraju uległa niemieckim włoskim i przyłożyła rękę do napastniczej wojny z Grecją.

Minister Hodza wyraził przekonanie, że sprawę rozumie doskonale naród grecki, który niebawem posiada rząd, nie będący wyrazicielem jego opinii ani woli.

MEKSYK ŻĄDĄ RÓWNYCH PRAW

W dyskusji wziął również udział delegat Meksyku, który zażądał dopuszczenia jego państwa do zawierania traktatów pokojowych z państwami osi. Delegat Meksyku oświadczył, że tysiące żołnierzy meksykańskich walczyło z bronią w rękę przeciwko reżimowi faszystowskemu.

Rada Naczelna PPS

Posiedzenie Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej odbyło się w siedzibie, dnia 25-go sierpnia b. r. o godzinie 10 rano w gmachu CKW w Warszawie przy ul. Wiejskiej 18.

(—) Stanisław Szwalbe Przewodniczący Rady Nacz. PPS.

(—) Edward Osóbka-Morawski Przewodniczący CKW PPS.

(—) Józef Cyrankiewicz Sekretarz Generalny CKW PPS.

Konferencja Byrnes-Kardell

PARYŻ, 22. 8. (PAP) Jak dowiadujemy się korespondent Reutersa, amerykański minister spraw zagranicznych Byrnes omawiał we wtorek sprawę Tryestu z szefem delegacji jugosłowiańskiej Kardellem.

Komunikat anglo-egipski

PARYŻ, 22. 8. (PAP) Jak donosi z Kairu agencja France Presse, wspólny komunikat anglo-egipski, ogłoszony w Aleksandrii stwierdza, że delegaci egipscy po zapoznaniu się z tekstami i wyjaśnieniami dostarczonymi przez delegację brytyjską, uznali, że nie stwarzają one podstaw do zmiany dotychczasowego stanowiska.

Wobec tego delegacja egipska utrzymuje w mocy swój przedstawienny dnia 8-sierpnia br. wraz z jej anexami.

W konkluzji komunikat oświadcza, że mimo to pole do dalszej wymiany poglądów pozostaje otwarte, celem dojdęcia do pomysłowych dla obu krajów wyników.

Powrót żołnierzy ang.

LONDYN, 22. 8. (B12) Z Tryestu na deszczu odpowiedzi, że 8 żołnierzy brytyjskich, którzy przekroczyli granicę Jugosławii i byli nieobecni przez kulka dnia powróciło do strefy angielskiej.

Wymiana not między USA a Jugosławią

LONDYN, 22. 8. (BBC) W ciągu dnia wczorajszego nastąpiła wymiana not dyplomatycznych pomiędzy rządem Jugosławii, a Stanów Zjednoczonych w sprawie zmniejszenia ilości samolotów amerykańskich.

Ambasador Stanów Zjednoczonych w Belgradzie udał się do szefa państwa jugosłowiańskiego marszałka Tito, który bawi obecnie w jednej z miejscowości kurortowych.

Marszałek Tito przerwał swój odpowiadanie i wygłosił przemówienie do robotników. W swym przemówieniu marszałek Tito stwierdził, że samoloty amerykańskie ignorowały warunki do lądowania.

Prad amerykański wyrzcił ostry protest przeciwko tego rodzaju stosowaniu metodom w stosunku do samolotów państwa sojuszniczego, które straciły kierunek.

Postępowanie Jugosławii zostało określone w nocie jako skandaliczne.

Żołnierz - fachowiec

W związku z poborem rocznika 1925 - pierwszym po wojennym normalnym poborem do Wojska Polskiego - należy podkreślić najważniejsze momenty wyprzedzające przemiany jakie zaszły w organizacji naszej wojskowości.

Reformy wprowadzone w Wojsku Polskim stały się nieodzowne od momentu ujawnienia całego szeregu niedociągnięć technicznych i moralnych podczas kampanii wrześniowej 1939 roku.

Postęp społeczny, rozszerzenie poglądów politycznych, głębokie przemiany w psychice Narodu Polskiego, oraz olbrzymi krok naprzód w dziedzinie techniki - oto podstawa do przeprowadzenia reform, przeprowadzenia reorganizacji i demokratyzacji Wojska Polskiego.

Będąc popołniane przy rozwijaniu zagadnienia organizacji wojska przez rząd państwowy, jak i późniejszy okres ciężkiej walki z okupantem, staliśmy przysiężni, wakatów której nowa rzeczywistość musiała doprowadzić „zbrojne ramię” Narodu do stanu odpowiadającego wymogom nie tylko nowoczesnego prowadzenia wojny, ale i także do przesławienia duchowego armii państwa, stojącego na jednym z wysokich szczebli poziomu.

W odrodzonym Wojsku Polskim wyzbyliśmy się już demoralizujących różnic pomiędzy „starym” żołnierzem, a „błyszczyącym” oficerem, choć zdarzały się jeszcze wypadki niewłaściwego pojmwania listoty przedprowadzonych reform, ale notując ich nie tak niewiele, że tym łatwiej będzie je zupełnie wykorzystać.

Minęła bezprowizna epoka porzucania szablonu i ulaskanych butów, a nastąpił okres twardej żołnierskiej pracy w poszczególnych formacjach technicznych, gdzie nie wygląd zewnętrzny i postawa, ale wykształcenie fachowe i znajomość poszczególnych broni odgrywa rolę najważniejszą.

I tu na marginesie przeprowadzonego poboru, gdzie wśród powołanych obok chłopów i inteligencji pracującej staną ramię przy ramieniu polscy robotnicy, na podkreślenie zasługuje znanie szlify wojennej dla każdego młodego robotnika i odwrótnie - korzyści jakie wypływają dla wojska z przygotowania fachowego np przyszłego żołnierza. szofer, czy też żołnierza-ślusarza lub telefonisty.

Na tym właśnie polu otwierają się dla nowo powołanych zrotków duży zakres możliwości uzupełnienia i rozszerzenia wiedzy fachowej. Nowe zadanie przypisy przeprowadzania poboru mówią wyraźnie, że poszczególnie komisje czynić będą zadanie zrecenzowania w związku z wyborem formacji.

Tak więc żołnierz-robotnik, żołnierz-fachowiec będzie służył i pracował dla dobra służby państwa - dla dobra demokratycznej Ojczyzny i Polski.

Z. L.

Jak głosował czerwony Wiedeń

Przygniatające zwycięstwo socjalistów

WIEDEN, (ZAP) Około 10 tysięcy pracowników wzięło udział w Wiedniu w wyborach do rad za kładowych. W rezultacie socjaliści uzyskali ogółem 217 mandatów, partia ludowa 50, a komunistki 12.

Wybory poprzedziła gwałtowna kampania wyborcza, w trakcie której komunistki atakowały rząd, zażuczając mu brak dobrej woli w stosunkach ze Związkiem Sowieckim.

Droga do wyzwolenia człowieka

Jest jeszcze wiele pytań w dalszej naszej rzeczywistości, na które trzeba dać odpowiedzi, aby sprawdzić do najmniejszej ilicy, by samemu niezadowolona społeczeństwa.

Rola socjalizmu i partii, która reprezentuje w społeczeństwie polskim na tak wielką doniosłość historyczną, tak wielki ciężar ga. tunkowy, że nawet całkowicie akty wa, świadczono działalności tu. dno niejednokrotnie przesłania, wad sytuacja tak dokładnie, aby dostrzoił odrazu swoją drogę do il. nił idących przemian społecznych.

Przy obrzycim tempie dzisiejszego życia, kiedy przemiany społeczne — ekonomiczne następują szybko i wymijają przebudowę psychiczną człowieka, przy czym całe zagadnienie „niezadowolonych” spowoduje się do jak naj. szybszego zapewnienia imi powinna być ponopdy daleko naprzód poza niemyli przemianami natury eko. nomicznej, a pozostającymi daleko w tyle przemianami psychicznymi społeczeństwa.

Źródło „niezadowolonych” leży nie w negatywnym stosunku społeczeństwa polskiego do reform społecznych w ogóle, ale w braku zrozumienia doniosłości tych przemian. I tutaj głównym leży punkt zapalny wszystkich nurtujących jeszcze nasz ogół chorób społecznych, głównie zaś to co wielu uważa za „niechciany” polityk przywykło nazywać „reakcją”, niesłusznie nie należącym zagadnieniem. Reakcja, nie ma się z bowiem tylko o ludzi, którzy świadomie walczą z postępem społecznym w imię swych własnych interesów, lub interesów swej grupy, nie zaś „nieświadomych”.

Idea socjalizmu idąca obecnie zwyciężkim procesem przez cały świat, wyrosła na gruncie materialnych i kulturalnych potrzeb człowieka, na gruncie dążności do tworzenia lepszych, sprawliwszych a przede wszystkim ludzkich form życia. Zatem pokrywa się ona całkowicie z dążeniem szerokiego mas społecznego, które hyl sam pocha do takiego właśnie formułowania zagadnienia sensu i celowości życia.

Trapiłm leży w tym, że wielu ludzi przycyglę ciężką pracę nie zdaje sobie sprawy, że dokonane reformy społeczne idą właśnie po linii ich życiowych interesów i dla tego często uśmiałunkowują się do tych reform biernie lub niechętnie, i tym niechętnie i biernie im wolniej następuje przebudowa psych. czyczna i bardziej zwiększa się dy. stans pomiędzy linią postępu eko. nomicznego „gospodarczego, a przezu mieniem tego postępu przez czło. wieka.

Niedocenianie tego niebezpieczeństwa mogłoby doprowadzić do najbardziej tragicznych powikłań społecznych. Od momentu uświał, docienia mas społecznego, dalsze apocze przemian społecznych, zależę bez przesyłki jony narodu polskiego — w historycznej perspektywie —

Praca nad przebudową człowieka, jak pracą długofalową, pracą trudną, wymagającą przysługowa. Na odcinku socjalizmu speł. nia ją głównie Organizacja Młodzieży TUR, Towarzystwo Uniwersytetów Robotniczych, i jedna z najlepszych szkół społecznych — Spółdzielczość.

Trzeba jednak zdać sobie sprawę, że z obrzycim trudności, które zwałczać należy, i powieźdź do

bie otwarcie: w tej pracy potrzebny jest skoordynowany wysiłek całego świadomego aktywnego lewicowego, wszystkich tych ludzi, dla których sprawa socjalizmu i jego przyszłość w naszym kraju jest głównym, pierwszoplanowym zadaniem.

Młodzież socjalistyczna grupa, wana w szeregach OMTUR sama w sobie posiada obrzycim potencjał, sity, szerokie możliwości oddziaływania na społeczeństwo, prawdziwie jednak twórcza są tylko te epoki w historii ludkości, gdzie pokolenia starsze idą w ramie z młodymi w jednym szeregu walki o postęp społeczny, gdzie następuje połączenie dwo. sił działających dla wspólnego celu, sity i zapatu młodości z rozumem i doświadczeniem starszych.

W szeregach PPS i OMTUR tam właśnie podstawowy warunek musi się być spełniony w całej rozciągłości i jako warunek poddawany twórczej pracy nad przebudową człowieka i społeczeństwa.

Epoka nasza zaprzę się w historię narodu naszego i w historii ludzkości jako jedna z najczłowiecz. szych, od nas zależy aby stała się ona punktem wyjścia dla narodu i społeczeństwa, które — historię chce tworzyć, a nie wlec się bez. wolnie w jej ognie.

Praca to obrzycim, wymagająca dużej ofiarności, ale praca konieczna, jeśli Polska ma być suwerenna i niepodległa, jeśli ma być Ojczyzną dla ludzi pracujących i walczących o jaśniejszy świat.

Obrzycim przemiany społeczne są już dokonane. Trzeba im tylko

dać twarz w szerokiach masach społeczeństwa, przez pokazanie mu prawdziwej najgłębszej ich treści drogi do wyzwolenia człowieka.

PPS ma wszystkie obiektywne warunki, by tymu zadaniu podołać. Ma swoją jasną i czystą przysiężkę, ma swój obrzycim wkład krwi, obrzycim wkład pokolenia i politycznego rozumu, i ona główny związek musi na siebie ciężar psychiczny przebudowy społecznej, sity. Ktoś bowiem lepiej jak Partia Socjalistyczna uświadomić cało wieloletni Socjalizm — sprawie czło. wieka.

Zdzisław Wróblewski

SKOŁY ROLNICZE NA D. ŚLĄSKU

Roztoczęta w powiecie dzikońskim akcja zakładania szkół rolniczych i kursów zimowych oświaty rolniczej, znajduje niebawem szerokie zastosowanie. Między innymi na terenie Dolnego Śląska tworzy się 4 k. tea rolnicze i po 1 gimnazjum na dw. powiaty oraz po jednej szkole dwu. zimowej na dwie gminy. Szkoły dwu. zimowe mają być później przekształcone na średnie zakłady naukowe. Posa tym projektuje się zorganizowanie specjalnych powiatowych szkół rolniczych mekch i żeńskich.

Utworzenie typu dwumiesięcznej szkoły i rolniczej, wyposażonej we własne gospodarstwo rolne, posiada doniosłe znaczenie dla podniesienia kultury rolnej na wsi.

Młodzież wiejska po ukończeniu nauki sobowiązana będzie do pracy na wsi w roli instruktorów i pracowników rolnych.

Sylwetka gościa

La Guardia przybył do Polski

W dniu wczorajszym o godzinie 11 rano przyjechał na lotnisko Okęcie w Warszawie generały dyrektor UNRRA — La Guardia. Przyjazd dyr. UNRRA zwołany jest z długoczasową przyczyną, jaką to instytucja udeiliła Polsce, oraz z dalszymi planami działalności nctri UNRRA w naszym kraju.

Dnia 20 marca 1946 r. były prezydent Nowego Jorku, Fiorello H. La Guardia objął stanowisko Naczelnego Dyrektora UNRRA po Herbertcie H. Lehmanie.

Stanął wobec obrotymego sadanta wykończenia prac UNRRA, dających do udzielenia natychmiastowej pomocy i odłudowy w świecie, który nagle zdał sobie sprawę, że stoi w obliczu głodu.

Fiorello Henry La Guardia urodził się w Nowym Jorku 11 grudnia 1882. Ojciec jego, Achillas La Guardia, koin pułkownik, kapelmistrz i komercjant, pojechał do Stanów Zjednoczonych wraz z siostrą Iręgą z domu Coen Luzatti, by być ekspaniowaniem słynnego ówczesnego Adclay Patla. La Guardia osiadł się w Prescott, Arizona. W tym to mieście młody Fiorello uczęszczał do szkoły średniej, nauczył się gotować, grać na fortepianie i kochać operę włoską. Krótki czas pracował bezpłatnie jako korespondent „St. Louis Dispatch”.

W roku 1909 towarzyszył matce do Budapesztu i najwięc 10 otrzymał pracę w tamtejszym konsulacie. W 1914 r. pojechał do Fiume jako urzędnik konsultu Stanów Zjednoczonych,

W 1906 r. La Guardia wrócił do Nowego Jorku i wiał posadź tłumacza na Ellis Island. Jego różnorodna praktyka tam i ogranicza daly mu znajomość kilku języków. Równocześnie studiował prawo na Uniwersytecie nowojorskim. Przyjeźdź został do adwokatury w 1910 r. Pierwszym jego prawdziwym klientem był pracownik przemyślni oświatowego podczas strajku 1912—1913.

Godność posady utracił przez siedem kadencji, to jest przez 14 lat, w czasie których zasłynął jako jedna z najbogatniejszych postaci Kongresu.

»LATAJĄCY KONGRESMAN

Podczas pierwszej wojny światowej został odznaczony za działalność swoją, jako oficer Śl Lotniczych Stanów Zjednoczonych w Italii, Norwegii i Chinach. W 1910 r. znany wówczas jako »Latający Kongresman, urzędniy został prezesem Rady Miejskiej Nowego Jorku. Na tym stanowisku wykazywał się wielką odwagą w zwalczaniu łapownictwa i korupcji.

Następnie 10 lat La Guardia w Kongresie był jedną długą walką. Walczył o krótki dzień pracy, emerytury dla starców, ubezpieczenie od bezrobocia, odpowiedzialność pracodawców. Dużo miał wrogów. Miał jednak więcej jeszcze przyjaciół i dnia 1 sty. ciana 1934 r. Fiorello H. La Guardia wybrany został Prezydentem miasta Nowego Jorku.

Zarząd Miejski pod przewodnictwem Prezydenta La Guardia, uważył opiekę nad dzieckiem jako jedną z swoich głównych zadań. Wygodniała

ją z rozmaitymi stowarzyszeniami to doświadczenia i obywatelskie, zostało rozwinięto swoje Biuro Opieki nad Dzieckiem i Pomocy dla Młodzieży, a gródko dla niemleńskich, botaka i specjalne w instytucje publiczne dla dzieci. Na wszystkie nuczania rozszerzone zostały na wszystkie sposoby.

BUDOWNICTWO TANICH MIESZKAŃ

Pod jego kierunkiem, miało odbyć, niż szybko postąpił w budownictwie tanich mieszkań, dostarczając rocznie 100 tysiące ładnych mieszkań o standardowo umiarkowanym komercem.

Zajmując stanowisko Prezesa Komitetu Burmistrzów Stanów Zjednoczonych, La Guardia, jako burmistrz reformy wywarł wpływ na inne mi.

Podczas trzeciej swojej kadencji na urządzie Prezydenta miasta La Guardia okazał coraz większe zainteresowanie sprawami międzynarodowymi. Zyskał sympatię narodu włoskiego, przystąpił do prezydenta włoskiego i zachęty do walki jego z Mussolinim.

Wkrótce po ustąpieniu La Guardia na stanowisko Prezydenta Nowego Jorku, La Guardia został mianowany zastępczym dyrektorem UNRRA, który to funkcję pełni dotychczas. Na odbywającej się obecnie sesji UNRRA w Genewie La Guardia przedstawia się aktywnie działalnemu UNRRA w roku bieżącym, występuje wreszcie przed stowarzyszeniami europejskich krajów, pracujących pomocy o przedłużeniu akcji urowiadkiej na rok 1947. G.

W ten sposób szuka nowoczesna, przebiegająca ślapy od formy do koloru — wypowiedzia w całej pełni spełnia — twórcze naszego świata.

Robocznicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w Krakowie

Z inicjatywy OKZ została zwołana narada w sprawie zorganizowania Roboczniczego Spółdzielni Mieszkaniowej w Krakowie.

Spółdzielczość mieszkaniowa istnieje obecnie w nowy okres wstępującej. Sprawy te są wobec problemów, których nie znała, a przynajmniej nie znała w tym stopniu spółdzielczość mieszkaniowa okresu przedwojennego. Pozostało po wojnie bardzo wiele domów bez właścicieli i zachodzą konieczność zorganizowania społecznej administracji tych domów. Kto to ma uczynić: państwo, samorząd czy instytucje społeczne? Wydaje się, że sprawa będzie najlepiej postawiona, jeżeli Ministerstwo domów mieszkalnych czynszowych będą zajmowały się spółdzielni mieszkaniowej, powołanej przez lokatorów zainteresowanych w najbliższym funkcjonowaniu administracji.

Już w okresie przedwojennym wypracowane zostały statuty spółdzielni administracyjno-mieszkaniowych, zrzeszających na zasadach spółdzielczych lokatorów domów. Wypróbowano te statuty na Poloniach Odsydzanych, gdzie od ziemy ubiegłego roku rozwijają się spółdzielnie tego typu. Dokonują one kulturalnego odbudowy, remontów i przebudów, zaspakajają wspólne i indywidualne potrzeby zrzeszonych lokatorów, i prowadzą na użytek własny — przedsiębiorstwa wytwórczości domowej jak pralnie, małe, kapieliśka, jadłodajnie itp.

Nie wystarczy jednak samo upołączenie administracji już istniejących domów: trzeba budować nowe

domy mieszkalne, by zaspokoić na rastępujący głód mieszkaniowy. Zadaniem to spełniają tak zwane spółdzielnie mieszkaniowe, znane z okresu przedwojennego. Jednak obecnie wo. bez upołączenia dużej części zaciągnięcia gospodarczego, wobec upołączenia przemysłu materiałowego i budowlanego, spółdzielnie te mają znacznie większe możliwości działania. Stają się one zasadniczym czynnikiem budowlanym, ciwca mieszkaniowego w miastach, przyjmując funkcje domowych kapitałów, budujących domy czynszowe dla zysku.

Wzorem takiej spółdzielni mieszkaniowej, która przed wojną zbudowała całe osiedle na Żoliborzu dla ponad 4000 lokatorów, była Warszawska Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Właśnie w tym celu, by na jej wzór założyć Krakowską Spółdzielnię Mieszkaniową — OKZZ zwołała w dniu 20 sierpnia br. zebranie organizacyjne przedstawicieli różnych związków zawodowych i zainteresowanych czynników. Postanowiono włączyć w zakres nowo-organizowanej „Spółdzielni” również funkcje spółdzielczo-administracyjne.

Nowa Spółdzielnia ma być jedną instytucją tego rodzaju dla całego Krakowa i opierać się w zasadzie na członkach pracujących tj. ze związków zawodowych, chociaż przewidziano jest również i członków indywidualnych. Spółdzielnia wystąpi z zadaniem do władz o oddanie jej, celom zorganizowania społecznej administracji, szeregu budynków opuszczonych przez właścicieli.

Na naradzie podkreślono koniecz-

ność objęcia w pierwszym rzędzie budynków, które są bez opieki i przy pewnym wkładzie remontowym mogłyby być zdane do zamieszkania.

Postanowiono zwrócić się do władz o oddanie Spółdzielni do dyspozycji funduszy państwowych, przeznaczonych na odbudowę miasta (jest np. niewykorzystana kwota 2 milionów złotych) oraz przyznanie jej placów, celem podjęcia budowy nowych domów.

Zaznaczono, że o ile chodzi o banki państwowe, udzielać one kredytów zależnie od stanu budowy i u. Jeźniejszą swoją pomoc od wkładu budującej instytucji.

Na wniosek referenta tow. Marka z OKZZ powołano szereg komisji, które do końca bieżącego miesiąca mają przygotować odpowiednie wnioski na konstytucyjne zebranie członków „Krakowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej”. W sprawie ewentualnego przydziału uzyskanych mieszkań, postanowiono trzymać się wyprobowanych regulaminów Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, która bierze pod uwagę w pierwszym rzędzie sytuację mieszkaniową ubiegającego się o mieszkanie i dalej pierwszeństwo tym, którym to mieszkanie jest najpilniej potrzebne.

W Warszawie pracuje Główna Komisja Spółdzielczości Mieszkaniowej i od wyników prac tej Komisji, ugodnienia jej postulatu o czynniki rządowymi zależy również rozwój spółdzielczości mieszkaniowej w innych miastach, a więc i w Krakowie.

Dobrze się stało, że odpowiednia placówka już się w Krakowie organizuje. (ab).

Maszyny stenograficzne cud techniki

Maszyny stenograficzne sławą przyczyniła ostatnia cud techniki. Projekt dała młoda stenotypistka francuska, ale realizacja wynalazku została przeprowadzona w Stanach Zjednoczonych. Maszyny stenograficzne „Stenograf” lub „Stenotyp” produkuje firma „Hefman” w Chicago, reprezentacje na Europie ma firma Wardston, Niesłety mającej takiej kupić nie można. „Hefman” Zachodnie podaje w korespondencji z procesu w Norymberdze, gdzie te maszyny są w użyciu, że produkująca je firma kształci na własny koszt stenotypistki pracujące na tych maszynach i po wyszkoleniu maszyna staje się własnością danej stenotypistki. W zamian za to właściciela jest zobowiązana dzielić się swymi dochodami, które są bardzo duże, z wytwórcą maszyny.

Stenotyp jest to mała maszyna o rozmiarach 10x15 cm z wysuwającą skrętką, do której automatycznie wpada taśma z zapisami. Maszyny stenograficzne piszą zwykłymi literami, do 300 słów na minutę. Maszynista posiada 24 czarne klawisze. Pisze się wszystkimi palcami. Jednym naderżeniem klawiszy można wypisać jednocześnie 10 słów. Korespondent polski Rakoczy, który obserwowano maszynistki, stwierdza, że każda stenotypistka ma swoją stenografię (skróty), które tylko ona potrafi odcyfrować i może ona odbierać stenogramy we wszystkich językach, posługujących się znakami łączącymi. (b)

ZNACZKI NIEPERFOROWANE W OBLIEGU

W sierpniu Ministerstwo Poczt i Telegrafów dopuszcza do obrotu nieperforowane znaczki pocztowe do obrotu urzędowych przesyłek listowych zwykłych i poleconych, wprowadzone do obrotu z dniem 11.VI.1946 r. — oraz nieperforowane znaczki dopłaty pocztu wszystkich warstwach wprowadzone do obrotu zarządzeniem Ministerstwa Poczt i Telegrafów z dn. 5.VI.45. Znaczki urzędowe — oraz znaczki dopłaty perforowane — pozostają w obrotu aż do całkowitego wyczerpania. (a)

Papier ze słomy

Nie tylko w Polsce ale na całym świecie odczuwa się brak drewna dla coraz bardziej wzrastających potrzeb przemysłu celulozowo-papierniczego. Zapotrzebowanie na celulozę do wyrobu papieru, do wyrobu sznurów, jedwabiu, włókien, włókien w ogóle rośnie Bernsteinem jako wyraz demokracji, potrzeb w zakresie kultury i delikatniejszych materiałów odzieżowych. Szczególnie silnie odczuwa to Polska, na terenie bowiem naszego kraju dwie wojny światowe nadwyrężyły nasz drzewostan i konieczność zastąpienia papierówki innym surowcem wobec naszych potrzeb jest zrozumiała dla wszystkich. Zwłaszcza, że inne kraje, mniej przez wojnę poszkodowane, poszły już w tym kierunku.

Wielką obliczeń inż. Tadeusza Niwińskiego obecną sytuacją w tej dziedzinie, przedstawia się następująco: Wobec utraty obszarów leśnych na wschodzie i przetrubienia lasów przez Niemców na Dolnym Śląsku możemy spodziewać się rocznie tylko około 1/2 ml papierówki z naszych Lasów Państwowych. Przyjmując 7 kg zużycia papieru na osobę, potrzebny do 100 ton celulozy jest szacowany jednak otrzymamy niedobór papierówki rocznie w wysokości około 450.000 tony czyli niedobór 90.000 ton papieru. Czyż to zastąpić? Oczywiście tylko słomą, której mamy pod dostatkiem. Płoc słomy zbóżowej wynosił w Polsce przed wojną 17 milionów ton rocznie a na pokrycie deficytu papierówki potrzebna jest 200.000 ton słomy rocznie. Mamy więc wielki rezerwar słomy, z którego możemy korzystać, oczywiście pod warunkiem, że będzie należała postawiona konstrukcja do jej przetworzenia.

Warto zaznaczyć, że w Wielkiej Brytanii w ogóle nie wytwarza się celulozy z drewna, a tylko z innych zasłepczych surowców np. z impor-

towanej fabryki trawy esparto, a wobec trudności transportowych w czasie wojny z krajowej słomy z pszenicy, Włochy, Południowa Afryka, szereg państw Ameryki Północnej mają poważnie rozwinięty przemysł celulozy ze słomy. W Francji wyrabiają ze słomy znaczne ilości sztywny masy gólcelulozowej na tekstury. Inż. Niwiński, który w czasie wojny badał te sprawy, opracował i ogłosił w „Przedsiębiorstwie Papier-

niczym” plan rozwinięcia takiej produkcji w Polsce. Przewidując trudności z transportem wielkich ilości słomy, projektuje on zakładanie małych zakładów, na 18 do 20 ton słomy celulozowej dziennie. — Kładąc się na budowę 15 instalacji, produkujących rocznie 90 tys. ton masy celulozowej i zużywającej 200.000 ton słomy. Aparaturę sprowadziłoby się ze Szwecji i Anglii.

Z naszego Wybrzeża

Gdynia i Gdańsk zjednoczonym kompleksem przeladunkowym

Trzydni plan roboczy portów, po zrealizowaniu kg, zmieni całkowicie wygląd zewnętrzny portu i sposob ich eksploatacji. W roku 1949 będziemy przeladunkowywać 30 milionów ton towarów rocznie! Pojemność ma gazyńny wyniesie 300.000 m sześciu, a ilość czynnych dźwigów wynosić będzie ponad 2000.

Spore zmagania trzeba będzie przeprowadzić w porcie gdzińskim, gdzie nasuwa się konieczność pogłębienia ujścia basenów. Tak więc trzeba pogłębować basenami stroną wólniej strony, Kanał Portowy, basen przy Dworcu Władysławim i Nadbrzeże Kaszubskim. W miejscach tych właśnie są największe skupiska dźwigów. Największą rolę w pracy portu gdzińskiego odgrywać będzie pogłębienie jeszcze Basenu Górnicy — centrum przeladun-

ków masowych i bunkrowych. — Ogromne znaczenie mogły mieć Basen Westerplatte ze względu na swe najdogodniejsze położenie (tuż przy wejściu). Narazie jest on jednak w posiadaniu Marynarki Wojennej i wiadomo, czy uda go się szybko przejąć dla celów eksploatacyjnych. W bieżącej strajkotowej projekcjowaniu jest utworzenie dwóch lub trzech nowych zapińki basenów przy Nadbrzeżu Władysławim, przeznaczonym specjalnie dla węgla.

Znaczenie mniej pracy wymagać będzie port gdziński, którego baseny po usadują dostateczną głębokość, nawet dla największych statków. Tu utrudniają planową całkowitą eksploatację masowe przeladunki węgla, którymi będzie się zajmował wyłącznie Górnicy. Zmiany czekające Gdynię, to usunięcie z terenów portowych wszystkich

niemal zakładów przemysłowych i przeniesienie do mniejszych portów przemysłu rybnego.

Wiele istniejących obiektów przemysłowych utrudnia racjonalną eksploatację, rozwój ich więc przesunie się w kierunku Kanału Przemysłowego. Przy wejściu do tego kanału mieszczą się również zabudowania stożni i doków dla łodzi podwodnych — wzniesione przez Niemców; trzeba je budować na magazyny. Ten sam (los spotka placówkę Monopoli Spirytusowego w porcie gdzińskim.

Nadbrzeże Prezydenta zajmie żegluga kabołzowa i fróldogawa, Nadbrzeże Francuskie przeznaczono będzie dla ruchu pasażerskiego, będzie tu także nowa przystań dla promów, kursującego do Szwecji.

Unieważnia się czek!

W związku z napadem rabunkowym dnia 20. VIII. br. o 12-tej godz. w południe dokonany na pracowniku „Spolem” przemocnym gwałtownie do banku, strabowano między innymi następujące czeki, wystawione na bank „Spolem”:
 czek Nr. 18722 na sumę zł. 108.548,88
 czek Nr. 47871 na sumę zł. 10.000
 czek Nr. 32297 na sumę zł. 100.000
 wystawiony na Oddział w Nowym Targu.

Czeków tych nie należy realizować, a zgłaszający się po odbiór gwałtów, należy zatrzymać do dyspozycji władz. (od)

Niemcy jedzą „polkie ciastka”

Jeden z działaczy Polskiego Związku Zachodniego w Krakowie powrócił w tych dniach z Jeleniej Góry. Z przykrością i przerażeniem stwierdził iż na każdym kroku niemiecką ponoszą się w dalszym ciągu na Żydów Odszykanek.

W restauracjach, cukierniach i kawiarniach słychać się język niemiecki, a Niemki spokojnie zjadają tosty i ciastka, śmieją się i żartują, jak za dawnych zdobrych czasów w latach 1955 i 37 w Katowicach, kiedy to do znanej cukierni „Ottor” przyjeżdżał Niemcy amlami za przepiekami na polskie ciastka.

„Paszuso się pytanie jak długo będzie to jeszcze trwało? Niemców wywozi się wprawdzie z Polski, ale idzie to bardzo powoli, wywozi się element służby, starców i chorobych, jak np. ostatni transport PKK, który przewoził do stryku brytyjskiej 701 Niemców, lecz niestety zdrowi, silni daleko zostają w Polsce i pracują, zajmując nieraz miejsca Polakom. Czy są naprawdę niezatapieni?

W każdym razie trudno przypuścić, aby Niemki, jako pracownice domowe w szpitalach nieczynących. A jeśli rolni nie zachodzą zrodzają wadliwie Niemki w gospodarstwach domowych, dając im przez to możliwość pozostania w naszym kraju. (od)

Jelenia Góra przastary gród polski

Krakowski Oddział PZZ wydził pocztówki z widokiem Jeleniej Góry z roku 1882, według ówczesnego rysunku R. Adams.

Rysunek ten znajdował się w zbiorze zbiorze Biblioteki Jagiellońskiej i jak świadczą dokumenty historyczne, w Jeleniej Górze jest jednym z najstarszych gród polskich, założonym w roku 1062 i obwarowanym w 1108 roku przez Bolesława Krzywoustego. PZZ dostarczył te pocztówki zapotrzebowane w krótki napis o treści historycznej, na teren Jeleniej Góry do rozpowszechnienia. (od)

PODAWAC

NUMER URZĘDU POCTOWEGO!

Celem dalszego uprządkowania i przyspieszenia służby doręczeń przesyłek pocztowych na terenie Krakowa, Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telegrafów zwraca się z apelem do wszystkich mieszkańców Krakowa, aby przy adresie nadawcy na wszelkiej korespondencji w szczególności mieli numer urzędu oddawczego, w którego rejonie znajduje się ich miejsce zamieszkania.

Przyjmując się, że Śródmieście jest oznaczone przez Kraków I, Dębinki — Kraków II, Podgórze — Kraków 14, Płaszów-Kraków 15. Południe nuchera wpływa znaczenie na zwiększyć i doręczenia przesyłek pocztowych na peryferie miasta. (a)

Szkoły powszechne przed nowym rokiem szkolnym

Wobec nowych zagadnień czekających szkolnictwo o pręgu nowego roku szkolnego, dobrze będzie zrewanżować wyniki działalności Wydziału Szkolnictwa Powszechnego z roku 1954/55. Wykazuje energię i treść by 1954/55. Wykazuje energię i treść by 1954/55. Wykazuje energię i treść by 1954/55.

Opogłem na terenie w/w Krakowskiego jest czynnych, ponad 1.700 szkół powszechnych, z czego ponad 40% przypada na szkoły o 4 i więcej nauczycieli, 25% na szkoły o 2 nauczycieli, 4% na szkoły o 3 i 12% na szkoły o jednym nauczycielu. Do szkół tych uczęszcza 322.500 dzieci.



Fabryka „Suchard” należy bezsprzecznie do jednych z największych w Krakowie i grupie w swoich warzaniach liczne szeregi robotników. Zwykło PPS umniejszał się tam na celach prestrzeń jej istnienia i — „Suchard” posiadał swoją własną PPS. Zobekowanie na kierowniczo-stanowiska zostało powołani ludzie, którzy niosą chlubnie szlender party.

Niedawno na terenie fabryki powstała nowa placówka OM TUR-u i dnia 19. VIII. 1954 odbył się pierwszy zebranie informacyjne nowego Kółka. Z gminienia MK OM TUR zebranie tow. Sławowski, słowy organizator Kółka, który przybył tam wraz z pierwszym sekretarzem MK OM TUR tow. Baranem Henrykiem. Tow. Sławowski wygłosił re-

ferat, w którym rozwinął przedzebranymi szereg zagadnień społecznych, określających rolę wychowawczą i znaczenie OM TUR. Szczególnie podkreślone zostały momenty wykazujące łączność z PPS i wspólną celność widzące obiór organizację.

Następnie zabral głos tow. Dobrowolski, w serdecznych słowach przyrzekając jak najdalej jechać poparę i pomoc ze strony dyrekcji fabryki. Oprócz tow. Dobrowolskiego obecny był na zebraniu dyrektor „Suchard” tow. Bieńfeld.

W drugiej połowie zebrania przystąpiono do wyborów Zarządu Kółka, w wyniku których wybrani zostali: przewodniczący tow. Warszawa, zast. przew. tow. Kardaszewski, sekretarz tow. Czerna Aleksandra, skarbnik tow. Gódkowska, członkowie Zarządu tow. Szczepaniak, tow. Rataj, tow. Biłek. (L. G.)

Konferencja prasowa w DOW Kraków

W śróde odbyła się w Dowidzie Okręgu Wojkowskiego — Kraków Konferencja prasowa z udziałem ppłk. Szdrinkiego, ppłk. Planera, przedsiadali całej prasy miejscowej z dyr. Łęskim na czele, oraz przedstawicieli Polskiego Ogólna i Urzędu Informacji i Propagandy.

Celem Konferencji było zapoznanie i poinformowanie obecnych o odbywającym się poborze rocznika 1955. Referujący zastępcą dowódcy Okr. Wojkowskiego Kraków dla Sprawy Polityczno-Wychowawczych ppłk. Planer

podkreślił cały szereg zagadnień, związanych z tym pierwszym normalnym poborem w powojennej Polsce. Po krótkim streszczeniu informacji, które ukazały się na lamach prasy, ppłk. Planer przedstawił kolejno wszystkie sprawy, dotyczące nowych zadań, jakie stoją przed żołnierzem Odrodzonej Polski.

Przedstawiciele zaproszonych na konferencję instytucji zadali szereg, związanych z tematem pytań, na które, re odpowiadał ppłk. Szdrinkowski i ppłk. Planer.

Z działalności krakowskiej Ubezpie. Społ.

W miesiącu czerwcu br. lekarze domowe ubezpieczalni Społecznej w Krakowie udzielił 47.900 porad, lekarze specjalści 33.500 porad w ambulatoriach Ubezpie. Społ. Wzrost domowych obywateli lekarski 9.700 (licząc ze szkoloną). Higienistki Ubezpie. Społ. (u lekarzy chorób dzieci i w poradnich przychodniach) wykonywały 350 odwiedzin w domu chorego. Chorzy otrzymali 49.548 lekarstw, z czego w własnych Ubezpie. Społ. 4.480 z aptek obcych, 767 osób zostało zalewowanych do własnego szpitala im. G. w Krakowie, zaś 512 osób do obcych szpitali. 76 osób zostało unieszczęśliwionych w sanatoriach. W własnych zakładach reanowacyjnych wykonano ogółem 4.671 zabiegów (w

lipcu 2024 prześwietleń, 1.221 zdjęć i 19.215 dni niezdolności do pracy). 1.039.342 zł tytułem zasiłku chorobowego, za 2.940 dni zasiłku szpitalnego, 49.587 zł, za 18.829 dni zasiłku polowego i dla karmiących 200.580 zł tytułem zasiłku rozprzeczowego, w tym rodzinom 72 znających 89.253 zł.

We własnym pracowni bakteriologiczno-chemicznej wykonano 7.335 badań.

W lipcu wydano ubezpieczonym 19.215 dni niezdolności do pracy 1.039.342 zł tytułem zasiłku chorobowego, za 2.940 dni zasiłku szpitalnego, 49.587 zł, za 18.829 dni zasiłku polowego i dla karmiących 200.580 zł tytułem zasiłku rozprzeczowego, w tym rodzinom 72 znających 89.253 zł. Liczba ubezpieczonych w rencjastami i emerytami państwowymi wyniosła: 113.805.

ocenił się niedoty z odpowiednim dotowaniem szkół. Uspiechnie braki, Wydział Szkolnictwa Powszechnego rozprzeczował 1.300 tablic szkolnych, tysiąc liczydła, ponad 2.000 metrów bieżących, około 20.000 obrazów, przybory do nauki geometrii, przyrządy gimnastyczne itd.

Wobec ogólnego braku książek, bardzo dobroczny w skutkach okazała się akcja zapozatrzenia szkoły w lekturę przez zorganizowanie kompletów rachubowych. Każdy powiat otrzymał 40 takich kompletów (1 komplet liczy około 40 egzemplarzy), których ogółem rozprzeczowano około 700.

Wyżsi Wydział na nadchodzący rok szkolny będzie zmierzać w kierunku uruchomienia działek szkół oraz podniesienie organizacji szkół wznawionych i zrealizowania programu szkół 8-letnich.

Polskie dzieci z Łoziła w Krakowie

Aby przyjąć z pomocą polskich dzieci zamieszkałych na Łoziłiu w Czechosłowacji, Polska Czerwony Krzyż Okręg Śląsko-Dobruwolski i PPS, powołała komisję dochochodzących z Bogumina, Karwiny, Porczy, Łazów, Pietuwa, Przyszlaka i czeskiego Gieszowa na kolonie letnie, które urządzono w Dąbrowie, Głownicy i Łoziłiu na Śląsku.

Na zakończenie pobytu w Polsce przyjechała wczoraj grup 220-tu dzieci z towarzyszącymi im nauczycielami, rodzicami, opiekunami i z przewodnikami miejscowymi PKK w Katowicach do Krakowa. Dzieci zwiędziały każdego wawęskaj i Zamek, gódniszczęgotwo wyjdźsionu im historię związaną z tym najmłodszymi pomnikami naszej wielkiej przetrzacieli.

Następnie wycieczkę podejmował Polska Czerwony Krzyż w Krakowie, kierując urządzonym przy ul. Sławkowskiego 16 w Sekcji pomocy dla sierot po ofiarach wojny. Po skrótnym poszuki do zebranych na dystrybucję uosostawionych wycieczki przewodni Polneomocni Zarządu Głównego PKK na Okręgu Krakowski ob-Edward Miller prosiąc aby o tym co widział i słyszał w Krakowie opowiedzieli po przyjeździe do domu i zapewnił, że naćci polski zawsze serdecznie pamięta o naszych rodakach z Łoziła. Imieniom dzieci przedmówia jedna z działaczek dnijęcej za gościnność i opiekę PKK i za pewniając, że uczestnicy wycieczki przez całe życie będą nadal pamiętać te przeżycia, jakie im dopomóżnie znaytków Krakowa.

WPISY NA UNIWERSYTET

Wpisz na Wydział teologiczny, lekarski, prawni, humanistyczny, relni, czy, przyrodniczo-matematyczny oraz na Studium Wychowania Fizycznego, na Oddział farmaceutyczny i Studium Spółdzielczy — odbywał się będą w terminie od 16 do 30 września. Z uwagi na brak miejsca w pracowniach, przyjęcia na Wydział lekarski i farmaceutyczny zostały ograniczone. Podania na drukach, które są do osylenia i janitura w Collegium Novum należy składać w oddolnych sekretariatach między 1 a 15 września. Bliższe szczegóły będą podane w ogłoszeniach w Collegium Novum. (A)

UTAWGA — NOWY SĄCZCI

Powiatowy Komitet PPS i Miejski Wydział Komitet PPS w Nowym Sączu zawiadamia, że na dzień 1 września br. w godz. 10 w Domu Robotniczym została zwołana konferencja wszystkich członków PPS z zaproszeniem delegatów z powiatu. Przybycie obowiązkowe.

KAWA NA KARTKI

Miejski Wydział Aprobacji i Handlu komercyjnym, do której należą i komercyjny wydział będą w najbliższych dniach Kawę paloną kontrolna na karty firmowe, dotychczasowe sierołkowe Nr 38 na 0,04 kg. Cena od 90 za 1 kg.

**TOWARZYSTWO PRZYJAZNI
POLSKO-RADZIECKIEJ**

Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Radzieckie świadoma członków i sympatyków, iż z dniem 15 bm. uruchomi czytelnik czasopiśm i periodyków w językach polskim i rosyjskim. Czynną jest również biblioteka zapożyczona zarówno w literaturę piękną, jak i w książki naukowe z dziedziny nauk ścisłych i humanistycznych.

Biblioteka i czytelnia czynne są codziennie (prócz niedziel i świąt) w godzinach od 10-19. Korzystanie z biblioteki dla członków Towarzystwa bezpłatne.

W myśl § 18 Statutu Towarzystwa w końcu września r. b. zostanie zwołane doroczne Walne Zgromadzenie członków, w związku z czym Towarzystwo wzywa do podjęcia nieodebranych legitymacji.

Czytajcie

**i rozpowszechniajcie
„NAPRZÓD”**

Sąd Grodzki w Krakowie
dnia 13 lipca 1946 r.
Sygn. I. 1. Zg. 854/46.

Zarządzenie postępowania o stwierdzenie zgonu

Stanisław Franciszek 2-letni Graczyński, urodzony w roku 1890 w Międzybuziu, syn Ignacego i Janny z Gwoździńskich, miał zginąć w nocy 1941 roku we Lwowie.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że wymieniony poniżej śmierć, zarządza się na wniosek Marii Graczyńskiej postępowanie o stwierdzenie zgonu a zarazem ogłasza się wezwanie aby do 1 miesiąca od tego ogłoszenia udzielić Sądowi wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów, Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sędzia Grodzki Dr Kuras

Rozbudowa elewatorów i magazynów zbożowych

W związku ze zwiększeniem importu zboża Ministerstwo Aprobacji i Handlu przystępuje do rozbudowy sieci magazynów zbożowych w całym kraju. Na ten cel przyznane zostały ostatnio dodatkowe kredyty w sumie sz. 97 milionów, które będą oddane do dyspozycji „Spółem” na przeprowadzenie robót inwestycyjnych według opracowanego przez Ministerstwo planu.

Plan ten przewiduje między innymi, przebudowę dawnych zakładów zbrojeniowych w Budzynie (Dąbrowa) — Bor) w wojew. lubelskim na nowoczesne magazyny zbożowe. Na ten cel przewidziany jest wydatek 10 milionów złotych.

Drugą ważną inwestycją będzie przebudowa budynków dawnego „Cukroportu” w porcie handlowym w Warszawie, gdzie powstają duże magazyny zbożowo-mączne, przetransportowane do Warszawy. Zbliża się do magazynów będzie kierowane drogą wodną. Koszt tej inwestycji jest obliczany na 12 milionów złotych. Ma być kosztem 3,5 milionów zł. przebudowany elewator zbożowy w Tarnobrzegu oraz przeprowadzone remonty w całym szeregu innych magazynów.

Specjalna uwaga będzie zwrócona na doprowadzenie do stanu używalności wezbranych urządzeń technicznych jak transportery, podnośniki czerpniowe i tak. Na skutek uszkodzenia tych urządzeń w większości elewatorów wykorzystuje się tylko pomieszczenia parterowe. — Przez remont tych urządzeń zwiększy się więc wielokrotnie pojemność istniejących magazynów zbożowych.

Przeprowadzenie wszystkich robót objętych planem Ministerstwa umożliwi zwiększenie pojemności magazynów zbożowych do 250.000 ton.

WPISY W UCZELNIACH TUR

Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego w Krakowie, ul. Gurbańska 1 przyjmuje wpisy na rok szkolny 1946/47 do załadowanych przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego:

- 1) Isemem mechanicznego dla dorosłych;
- 2) Isemem elektrotechnicznego dla dorosłych.

Nauka trwa 3 lata i odbywa się po godz. 16-egj.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela przed podkierownik sekretariatu TIR ul. Gurbańska 1, względnie po południu od godz. 16 sekretariat szkoły, ul. Św. Marka 37, II p. — we wtorki, środy i czwartki.

Sąd Grodzki w Krakowie O. I.
Krad dnia 20. VIII. 1946 r.
Sygn. I. 1. Zg. 854/46.

**ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA
O STWIERDZENIE ZGONU**

Aleksander Antoni Heimbeger, syn Leona i Ludwicy z Herliczków, urodzony dnia 24. V. 1894 w Zdobychowicach, ostatnio zam. w Grodzie, ul. Grandzińska 7, miał zginąć w Kutyńcu w 1940 r.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że wymieniony poniżej śmierć, zarządza się na wniosek Olgierda Heimbegera, Kraków Grzegorzowska 28, postępowanie o stwierdzenie zgonu, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby upy 1 miesiąca od tego ogłoszenia udzielić Sądowi wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów, Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sędzia Grodzki Dr E. Ręgniewicz

Sąd Grodzki w Krakowie
dnia 2 sierpnia 1946 r.
Sygn. I. 3. Zg. 817/46

**ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA
O STWIERDZENIE ZGONU**

Nicha z Silbersteinów Taffetowa, urodzona w Dobrzechowcach dnia 5 grudnia 1895, córka Jakuba Silbersteina i Marii z Fischgrundów, miała zostać zastrzelona w sierpniu 1942 w czasie akcji wysiedlenia w Wieliczce.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że wymieniona poniżej śmierć, zarządza się na wniosek Szuji Taffetta postępowanie o stwierdzenie zgonu, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby osoby posiadające wiadomości o tym doniosły do jednego miesiąca od tego ogłoszenia Sądowi.

Sędzia Grodzki Edward Kurcki

owe w wykonaniu Niny Stokrowej (aktywność) i Jemego Garaska (akompaniament) 21.30 Bonafantów, 21.45 Odczytanie programu lokalnego na dzień następnego, 21.50 Powiadanie sportowe, 22.00 Koncert rozrywkowy, 22.30 Koncert śpiewny, 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego, 23.30 Wieści, 23.45 Wieści, 23.55 Wieści, 24.00 Wieści, 24.15 Wieści, 24.30 Wieści, 24.45 Wieści, 24.55 Wieści, 25.00 Wieści, 25.15 Wieści, 25.30 Wieści, 25.45 Wieści, 25.55 Wieści, 26.00 Wieści, 26.15 Wieści, 26.30 Wieści, 26.45 Wieści, 26.55 Wieści, 27.00 Wieści, 27.15 Wieści, 27.30 Wieści, 27.45 Wieści, 27.55 Wieści, 28.00 Wieści, 28.15 Wieści, 28.30 Wieści, 28.45 Wieści, 28.55 Wieści, 29.00 Wieści, 29.15 Wieści, 29.30 Wieści, 29.45 Wieści, 29.55 Wieści, 30.00 Wieści, 30.15 Wieści, 30.30 Wieści, 30.45 Wieści, 30.55 Wieści, 31.00 Wieści, 31.15 Wieści, 31.30 Wieści, 31.45 Wieści, 31.55 Wieści, 32.00 Wieści, 32.15 Wieści, 32.30 Wieści, 32.45 Wieści, 32.55 Wieści, 33.00 Wieści, 33.15 Wieści, 33.30 Wieści, 33.45 Wieści, 33.55 Wieści, 34.00 Wieści, 34.15 Wieści, 34.30 Wieści, 34.45 Wieści, 34.55 Wieści, 35.00 Wieści, 35.15 Wieści, 35.30 Wieści, 35.45 Wieści, 35.55 Wieści, 36.00 Wieści, 36.15 Wieści, 36.30 Wieści, 36.45 Wieści, 36.55 Wieści, 37.00 Wieści, 37.15 Wieści, 37.30 Wieści, 37.45 Wieści, 37.55 Wieści, 38.00 Wieści, 38.15 Wieści, 38.30 Wieści, 38.45 Wieści, 38.55 Wieści, 39.00 Wieści, 39.15 Wieści, 39.30 Wieści, 39.45 Wieści, 39.55 Wieści, 40.00 Wieści, 40.15 Wieści, 40.30 Wieści, 40.45 Wieści, 40.55 Wieści, 41.00 Wieści, 41.15 Wieści, 41.30 Wieści, 41.45 Wieści, 41.55 Wieści, 42.00 Wieści, 42.15 Wieści, 42.30 Wieści, 42.45 Wieści, 42.55 Wieści, 43.00 Wieści, 43.15 Wieści, 43.30 Wieści, 43.45 Wieści, 43.55 Wieści, 44.00 Wieści, 44.15 Wieści, 44.30 Wieści, 44.45 Wieści, 44.55 Wieści, 45.00 Wieści, 45.15 Wieści, 45.30 Wieści, 45.45 Wieści, 45.55 Wieści, 46.00 Wieści, 46.15 Wieści, 46.30 Wieści, 46.45 Wieści, 46.55 Wieści, 47.00 Wieści, 47.15 Wieści, 47.30 Wieści, 47.45 Wieści, 47.55 Wieści, 48.00 Wieści, 48.15 Wieści, 48.30 Wieści, 48.45 Wieści, 48.55 Wieści, 49.00 Wieści, 49.15 Wieści, 49.30 Wieści, 49.45 Wieści, 49.55 Wieści, 50.00 Wieści, 50.15 Wieści, 50.30 Wieści, 50.45 Wieści, 50.55 Wieści, 51.00 Wieści, 51.15 Wieści, 51.30 Wieści, 51.45 Wieści, 51.55 Wieści, 52.00 Wieści, 52.15 Wieści, 52.30 Wieści, 52.45 Wieści, 52.55 Wieści, 53.00 Wieści, 53.15 Wieści, 53.30 Wieści, 53.45 Wieści, 53.55 Wieści, 54.00 Wieści, 54.15 Wieści, 54.30 Wieści, 54.45 Wieści, 54.55 Wieści, 55.00 Wieści, 55.15 Wieści, 55.30 Wieści, 55.45 Wieści, 55.55 Wieści, 56.00 Wieści, 56.15 Wieści, 56.30 Wieści, 56.45 Wieści, 56.55 Wieści, 57.00 Wieści, 57.15 Wieści, 57.30 Wieści, 57.45 Wieści, 57.55 Wieści, 58.00 Wieści, 58.15 Wieści, 58.30 Wieści, 58.45 Wieści, 58.55 Wieści, 59.00 Wieści, 59.15 Wieści, 59.30 Wieści, 59.45 Wieści, 59.55 Wieści, 60.00 Wieści, 60.15 Wieści, 60.30 Wieści, 60.45 Wieści, 60.55 Wieści, 61.00 Wieści, 61.15 Wieści, 61.30 Wieści, 61.45 Wieści, 61.55 Wieści, 62.00 Wieści, 62.15 Wieści, 62.30 Wieści, 62.45 Wieści, 62.55 Wieści, 63.00 Wieści, 63.15 Wieści, 63.30 Wieści, 63.45 Wieści, 63.55 Wieści, 64.00 Wieści, 64.15 Wieści, 64.30 Wieści, 64.45 Wieści, 64.55 Wieści, 65.00 Wieści, 65.15 Wieści, 65.30 Wieści, 65.45 Wieści, 65.55 Wieści, 66.00 Wieści, 66.15 Wieści, 66.30 Wieści, 66.45 Wieści, 66.55 Wieści, 67.00 Wieści, 67.15 Wieści, 67.30 Wieści, 67.45 Wieści, 67.55 Wieści, 68.00 Wieści, 68.15 Wieści, 68.30 Wieści, 68.45 Wieści, 68.55 Wieści, 69.00 Wieści, 69.15 Wieści, 69.30 Wieści, 69.45 Wieści, 69.55 Wieści, 70.00 Wieści, 70.15 Wieści, 70.30 Wieści, 70.45 Wieści, 70.55 Wieści, 71.00 Wieści, 71.15 Wieści, 71.30 Wieści, 71.45 Wieści, 71.55 Wieści, 72.00 Wieści, 72.15 Wieści, 72.30 Wieści, 72.45 Wieści, 72.55 Wieści, 73.00 Wieści, 73.15 Wieści, 73.30 Wieści, 73.45 Wieści, 73.55 Wieści, 74.00 Wieści, 74.15 Wieści, 74.30 Wieści, 74.45 Wieści, 74.55 Wieści, 75.00 Wieści, 75.15 Wieści, 75.30 Wieści, 75.45 Wieści, 75.55 Wieści, 76.00 Wieści, 76.15 Wieści, 76.30 Wieści, 76.45 Wieści, 76.55 Wieści, 77.00 Wieści, 77.15 Wieści, 77.30 Wieści, 77.45 Wieści, 77.55 Wieści, 78.00 Wieści, 78.15 Wieści, 78.30 Wieści, 78.45 Wieści, 78.55 Wieści, 79.00 Wieści, 79.15 Wieści, 79.30 Wieści, 79.45 Wieści, 79.55 Wieści, 80.00 Wieści, 80.15 Wieści, 80.30 Wieści, 80.45 Wieści, 80.55 Wieści, 81.00 Wieści, 81.15 Wieści, 81.30 Wieści, 81.45 Wieści, 81.55 Wieści, 82.00 Wieści, 82.15 Wieści, 82.30 Wieści, 82.45 Wieści, 82.55 Wieści, 83.00 Wieści, 83.15 Wieści, 83.30 Wieści, 83.45 Wieści, 83.55 Wieści, 84.00 Wieści, 84.15 Wieści, 84.30 Wieści, 84.45 Wieści, 84.55 Wieści, 85.00 Wieści, 85.15 Wieści, 85.30 Wieści, 85.45 Wieści, 85.55 Wieści, 86.00 Wieści, 86.15 Wieści, 86.30 Wieści, 86.45 Wieści, 86.55 Wieści, 87.00 Wieści, 87.15 Wieści, 87.30 Wieści, 87.45 Wieści, 87.55 Wieści, 88.00 Wieści, 88.15 Wieści, 88.30 Wieści, 88.45 Wieści, 88.55 Wieści, 89.00 Wieści, 89.15 Wieści, 89.30 Wieści, 89.45 Wieści, 89.55 Wieści, 90.00 Wieści, 90.15 Wieści, 90.30 Wieści, 90.45 Wieści, 90.55 Wieści, 91.00 Wieści, 91.15 Wieści, 91.30 Wieści, 91.45 Wieści, 91.55 Wieści, 92.00 Wieści, 92.15 Wieści, 92.30 Wieści, 92.45 Wieści, 92.55 Wieści, 93.00 Wieści, 93.15 Wieści, 93.30 Wieści, 93.45 Wieści, 93.55 Wieści, 94.00 Wieści, 94.15 Wieści, 94.30 Wieści, 94.45 Wieści, 94.55 Wieści, 95.00 Wieści, 95.15 Wieści, 95.30 Wieści, 95.45 Wieści, 95.55 Wieści, 96.00 Wieści, 96.15 Wieści, 96.30 Wieści, 96.45 Wieści, 96.55 Wieści, 97.00 Wieści, 97.15 Wieści, 97.30 Wieści, 97.45 Wieści, 97.55 Wieści, 98.00 Wieści, 98.15 Wieści, 98.30 Wieści, 98.45 Wieści, 98.55 Wieści, 99.00 Wieści, 99.15 Wieści, 99.30 Wieści, 99.45 Wieści, 99.55 Wieści, 100.00 Wieści, 100.15 Wieści, 100.30 Wieści, 100.45 Wieści, 100.55 Wieści, 101.00 Wieści, 101.15 Wieści, 101.30 Wieści, 101.45 Wieści, 101.55 Wieści, 102.00 Wieści, 102.15 Wieści, 102.30 Wieści, 102.45 Wieści, 102.55 Wieści, 103.00 Wieści, 103.15 Wieści, 103.30 Wieści, 103.45 Wieści, 103.55 Wieści, 104.00 Wieści, 104.15 Wieści, 104.30 Wieści, 104.45 Wieści, 104.55 Wieści, 105.00 Wieści, 105.15 Wieści, 105.30 Wieści, 105.45 Wieści, 105.55 Wieści, 106.00 Wieści, 106.15 Wieści, 106.30 Wieści, 106.45 Wieści, 106.55 Wieści, 107.00 Wieści, 107.15 Wieści, 107.30 Wieści, 107.45 Wieści, 107.55 Wieści, 108.00 Wieści, 108.15 Wieści, 108.30 Wieści, 108.45 Wieści, 108.55 Wieści, 109.00 Wieści, 109.15 Wieści, 109.30 Wieści, 109.45 Wieści, 109.55 Wieści, 110.00 Wieści, 110.15 Wieści, 110.30 Wieści, 110.45 Wieści, 110.55 Wieści, 111.00 Wieści, 111.15 Wieści, 111.30 Wieści, 111.45 Wieści, 111.55 Wieści, 112.00 Wieści, 112.15 Wieści, 112.30 Wieści, 112.45 Wieści, 112.55 Wieści, 113.00 Wieści, 113.15 Wieści, 113.30 Wieści, 113.45 Wieści, 113.55 Wieści, 114.00 Wieści, 114.15 Wieści, 114.30 Wieści, 114.45 Wieści, 114.55 Wieści, 115.00 Wieści, 115.15 Wieści, 115.30 Wieści, 115.45 Wieści, 115.55 Wieści, 116.00 Wieści, 116.15 Wieści, 116.30 Wieści, 116.45 Wieści, 116.55 Wieści, 117.00 Wieści, 117.15 Wieści, 117.30 Wieści, 117.45 Wieści, 117.55 Wieści, 118.00 Wieści, 118.15 Wieści, 118.30 Wieści, 118.45 Wieści, 118.55 Wieści, 119.00 Wieści, 119.15 Wieści, 119.30 Wieści, 119.45 Wieści, 119.55 Wieści, 120.00 Wieści, 120.15 Wieści, 120.30 Wieści, 120.45 Wieści, 120.55 Wieści, 121.00 Wieści, 121.15 Wieści, 121.30 Wieści, 121.45 Wieści, 121.55 Wieści, 122.00 Wieści, 122.15 Wieści, 122.30 Wieści, 122.45 Wieści, 122.55 Wieści, 123.00 Wieści, 123.15 Wieści, 123.30 Wieści, 123.45 Wieści, 123.55 Wieści, 124.00 Wieści, 124.15 Wieści, 124.30 Wieści, 124.45 Wieści, 124.55 Wieści, 125.00 Wieści, 125.15 Wieści, 125.30 Wieści, 125.45 Wieści, 125.55 Wieści, 126.00 Wieści, 126.15 Wieści, 126.30 Wieści, 126.45 Wieści, 126.55 Wieści, 127.00 Wieści, 127.15 Wieści, 127.30 Wieści, 127.45 Wieści, 127.55 Wieści, 128.00 Wieści, 128.15 Wieści, 128.30 Wieści, 128.45 Wieści, 128.55 Wieści, 129.00 Wieści, 129.15 Wieści, 129.30 Wieści, 129.45 Wieści, 129.55 Wieści, 130.00 Wieści, 130.15 Wieści, 130.30 Wieści, 130.45 Wieści, 130.55 Wieści, 131.00 Wieści, 131.15 Wieści, 131.30 Wieści, 131.45 Wieści, 131.55 Wieści, 132.00 Wieści, 132.15 Wieści, 132.30 Wieści, 132.45 Wieści, 132.55 Wieści, 133.00 Wieści, 133.15 Wieści, 133.30 Wieści, 133.45 Wieści, 133.55 Wieści, 134.00 Wieści, 134.15 Wieści, 134.30 Wieści, 134.45 Wieści, 134.55 Wieści, 135.00 Wieści, 135.15 Wieści, 135.30 Wieści, 135.45 Wieści, 135.55 Wieści, 136.00 Wieści, 136.15 Wieści, 136.30 Wieści, 136.45 Wieści, 136.55 Wieści, 137.00 Wieści, 137.15 Wieści, 137.30 Wieści, 137.45 Wieści, 137.55 Wieści, 138.00 Wieści, 138.15 Wieści, 138.30 Wieści, 138.45 Wieści, 138.55 Wieści, 139.00 Wieści, 139.15 Wieści, 139.30 Wieści, 139.45 Wieści, 139.55 Wieści, 140.00 Wieści, 140.15 Wieści, 140.30 Wieści, 140.45 Wieści, 140.55 Wieści, 141.00 Wieści, 141.15 Wieści, 141.30 Wieści, 141.45 Wieści, 141.55 Wieści, 142.00 Wieści, 142.15 Wieści, 142.30 Wieści, 142.45 Wieści, 142.55 Wieści, 143.00 Wieści, 143.15 Wieści, 143.30 Wieści, 143.45 Wieści, 143.55 Wieści, 144.00 Wieści, 144.15 Wieści, 144.30 Wieści, 144.45 Wieści, 144.55 Wieści, 145.00 Wieści, 145.15 Wieści, 145.30 Wieści, 145.45 Wieści, 145.55 Wieści, 146.00 Wieści, 146.15 Wieści, 146.30 Wieści, 146.45 Wieści, 146.55 Wieści, 147.00 Wieści, 147.15 Wieści, 147.30 Wieści, 147.45 Wieści, 147.55 Wieści, 148.00 Wieści, 148.15 Wieści, 148.30 Wieści, 148.45 Wieści, 148.55 Wieści, 149.00 Wieści, 149.15 Wieści, 149.30 Wieści, 149.45 Wieści, 149.55 Wieści, 150.00 Wieści, 150.15 Wieści, 150.30 Wieści, 150.45 Wieści, 150.55 Wieści, 151.00 Wieści, 151.15 Wieści, 151.30 Wieści, 151.45 Wieści, 151.55 Wieści, 152.00 Wieści, 152.15 Wieści, 152.30 Wieści, 152.45 Wieści, 152.55 Wieści, 153.00 Wieści, 153.15 Wieści, 153.30 Wieści, 153.45 Wieści, 153.55 Wieści, 154.00 Wieści, 154.15 Wieści, 154.30 Wieści, 154.45 Wieści, 154.55 Wieści, 155.00 Wieści, 155.15 Wieści, 155.30 Wieści, 155.45 Wieści, 155.55 Wieści, 156.00 Wieści, 156.15 Wieści, 156.30 Wieści, 156.45 Wieści, 156.55 Wieści, 157.00 Wieści, 157.15 Wieści, 157.30 Wieści, 157.45 Wieści, 157.55 Wieści, 158.00 Wieści, 158.15 Wieści, 158.30 Wieści, 158.45 Wieści, 158.55 Wieści, 159.00 Wieści, 159.15 Wieści, 159.30 Wieści, 159.45 Wieści, 159.55 Wieści, 160.00 Wieści, 160.15 Wieści, 160.30 Wieści, 160.45 Wieści, 160.55 Wieści, 161.00 Wieści, 161.15 Wieści, 161.30 Wieści, 161.45 Wieści, 161.55 Wieści, 162.00 Wieści, 162.15 Wieści, 162.30 Wieści, 162.45 Wieści, 162.55 Wieści, 163.00 Wieści, 163.15 Wieści, 163.30 Wieści, 163.45 Wieści, 163.55 Wieści, 164.00 Wieści, 164.15 Wieści, 164.30 Wieści, 164.45 Wieści, 164.55 Wieści, 165.00 Wieści, 165.15 Wieści, 165.30 Wieści, 165.45 Wieści, 165.55 Wieści, 166.00 Wieści, 166.15 Wieści, 166.30 Wieści, 166.45 Wieści, 166.55 Wieści, 167.00 Wieści, 167.15 Wieści, 167.30 Wieści, 167.45 Wieści, 167.55 Wieści, 168.00 Wieści, 168.15 Wieści, 168.30 Wieści, 168.45 Wieści, 168.55 Wieści, 169.00 Wieści, 169.15 Wieści, 169.30 Wieści, 169.45 Wieści, 169.55 Wieści, 170.00 Wieści, 170.15 Wieści, 170.30 Wieści, 170.45 Wieści, 170.55 Wieści, 171.00 Wieści, 171.15 Wieści, 171.30 Wieści, 171.45 Wieści, 171.55 Wieści, 172.00 Wieści, 172.15 Wieści, 172.30 Wieści, 172.45 Wieści, 172.55 Wieści, 173.00 Wieści, 173.15 Wieści, 173.30 Wieści, 173.45 Wieści, 173.55 Wieści, 174.00 Wieści, 174.15 Wieści, 174.30 Wieści, 174.45 Wieści, 174.55 Wieści, 175.00 Wieści, 175.15 Wieści, 175.30 Wieści, 175.45 Wieści, 175.55 Wieści, 176.00 Wieści, 176.15 Wieści, 176.30 Wieści, 176.45 Wieści, 176.55 Wieści, 177.00 Wieści, 177.15 Wieści, 177.30 Wieści, 177.45 Wieści, 177.55 Wieści, 178.00 Wieści, 178.15 Wieści, 178.30 Wieści, 178.45 Wieści, 178.55 Wieści, 179.00 Wieści, 179.15 Wieści, 179.30 Wieści, 179.45 Wieści, 179.55 Wieści, 180.00 Wieści, 180.15 Wieści, 180.30 Wieści, 180.45 Wieści, 180.55 Wieści, 181.00 Wieści, 181.15 Wieści, 181.30 Wieści, 181.45 Wieści, 181.55 Wieści, 182.00 Wieści, 182.15 Wieści, 182.30 Wieści, 182.45 Wieści, 182.55 Wieści, 183.00 Wieści, 183.15 Wieści, 183.30 Wieści, 183.45 Wieści, 183.55 Wieści, 184.00 Wieści, 184.15 Wieści, 184.30 Wieści, 184.45 Wieści, 184.55 Wieści, 185.00 Wieści, 185.15 Wieści, 185.30 Wieści, 185.45 Wieści, 185.55 Wieści, 186.00 Wieści, 186.15 Wieści, 186.30 Wieści, 186.45 Wieści, 186.55 Wieści, 187.00 Wieści, 187.15 Wieści, 187.30 Wieści, 187.45 Wieści, 187.55 Wieści, 188.00 Wieści, 188.15 Wieści, 188.30 Wieści, 188.45 Wieści, 188.55 Wieści, 189.00 Wieści, 189.15 Wieści, 189.30 Wieści, 189.45 Wieści, 189.55 Wieści, 190.00 Wieści, 190.15 Wieści, 190.30 Wieści, 190.45 Wieści, 190.55 Wieści, 191.00 Wieści, 191.15 Wieści, 191.30 Wieści, 191.45 Wieści, 191.55 Wieści, 192.00 Wieści, 192.15 Wieści, 192.30 Wieści, 192.45 Wieści, 192.55 Wieści, 193.00 Wieści, 193.15 Wieści, 193.30 Wieści, 193.45 Wieści, 193.55 Wieści, 194.00 Wieści, 194.15 Wieści, 194.30 Wieści, 194.45 Wieści, 194.55 Wieści, 195.00 Wieści, 195.15 Wieści, 195.30 Wieści, 195.45 Wieści, 195.55 Wieści, 196.00 Wieści, 196.15 Wieści, 196.30 Wieści, 196.45 Wieści, 196.55 Wieści, 197.00 Wieści, 197.15 Wieści, 197.30 Wieści, 197.45 Wieści, 197.55 Wieści, 198.00 Wieści, 198.15 Wieści, 198.30 Wieści, 198.45 Wieści, 198.55 Wieści, 199.00 Wieści, 199.15 Wieści, 199.30 Wieści, 199.45 Wieści, 199.55 Wieści, 200.00 Wieści, 200.15 Wieści, 200.30 Wieści, 200.45 Wieści, 200.55 Wieści, 201.00 Wieści, 201.15 Wieści, 201.30 Wieści, 201.45 Wieści, 201.55 Wieści, 202.00 Wieści, 202.15 Wieści, 202.30 Wieści, 202.45 Wieści, 202.55 Wieści, 203.00 Wieści, 203.15 Wieści, 203.30 Wieści, 203.45 Wieści, 203.55 Wieści, 204.00 Wieści, 204.15 Wieści, 204.30 Wieści, 204.45 Wieści, 204.55 Wieści, 205.00 Wieści, 205.15 Wieści, 205.30 Wieści, 205.45 Wieści, 205.55 Wieści, 206.00 Wieści, 206.15 Wieści, 206.30 Wieści, 206.45 Wieści, 206.55 Wieści, 207.00 Wieści, 207.15 Wieści, 207.30 Wieści, 207.45 Wieści, 207.55 Wieści, 208.00 Wieści, 208.15 Wieści, 208.30 Wieści, 208.45 Wieści, 208.55 Wieści, 209.00 Wieści, 209.15 Wieści, 209.30 Wieści, 209.45 Wieści, 209.55 Wieści, 210.00 Wieści, 210.15 Wieści, 210.30 Wieści, 210.45 Wieści, 210.55 Wieści, 211.00 Wieści, 211.15 Wieści, 211.30 Wieści, 211.45 Wieści, 211.55 Wieści, 212.00 Wieści, 212.15 Wieści, 212.30 Wieści, 212.45 Wieści, 212.55 Wieści, 213.00 Wieści, 213.15 Wieści, 213.30 Wieści, 213.45 Wieści, 213.55 Wieści, 214.00 Wieści, 214.15 Wieści, 214.30 Wieści, 214.45 Wieści, 214.55 Wieści, 215.00 Wieści, 215.15 Wieści, 215.30 Wieści, 215.45 Wieści, 215.55 Wieści, 216.00 Wieści,